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Szanowny Panie Min is t rze , 

W imieniu w łasnym. Komi te tu Organizacyjnego oraz tysięcy in te rne towych uczestników, 
serdecznie dziękuję za obecność Pana Min is t ra na uroczystości o twarc ia 2. Kongresu „Zd row ie 
Polaków" 2020. To był dla nas wie lk i zaszczyt, a wsparcie naszych działań Pana życzl iwymi 
s łowami że: „doceniam wysiłek, który podejmujecie, aby wbrew wszelkim przeciwnościom 
losu, wbrew wszelkim podziałom, debatować i organizować przestrzeń do debaty na tematy, 
które sq ważne dla nas wszystkich" jest szczególnie ważne w t y m niezwykle t r u d n y m dla nas 
wszystkich czasie. 

Otwierając Kongres prof. Tomasz Grodzki , Marszałek Senatu RP popar ł nasze działania 
życzeniami „aby owoce tego kongresu przysłużyły się temu, aby polski system octirony zdrowia 
był lepszy, sprawniejszy, aby ludzie w nim pracujący mieli satysfakcję (...) a nam wszystkim jako 
pacjentom życzę, abyśmy w naszej ukoctianej ojczyźnie czuli się coraz bardziej bezpieczni 
zdrowotnie". Te życzenia są dla nas w ie l k im wsparc iem. 

Idea zorganizowania Kongresu poświęconego zdrowiu Polaków narodzi ła się w ubiegłym roku 
w środowisku związanym z Komi te tem Nauk Klinicznych Polskiej Akademi i Nauk i Radą Główną 
Ins ty tu tów Badawczych. 

Tegoroczny Kongres był nam pot rzebny, bo choru jemy i po t rzebu jemy wiedzy jak się leczyć, 
niezależnie od tego co każdego dnia przynosi pandemia . Ten Kongres był inny niż t e , k tóre 
organizowal iśmy w przeszłości, ale bardzo liczna grupa naukowców, eksper tów z różnych 
dziedzin oraz wspó ło rgan iza to rów panel i w czo łowych ośrodkach uniwersyteck ich w Polsce 
uznała, że pow in ien być zorganizowany. 

W ramach 2. Kongresu odby ło się 7 debat , 26 panel i dyskusyjnych, ki lkadziesiąt wyk ładów 
konsu l tan tów kra jowych oraz eksper tów z różnych dziedzin medycyny, ochrony zdrowia, a 
także ekonomi i , gospodark i i med iów . Celem większości wystąp ień było w pierwszej kolejności 
przekazanie cennych wskazówek, jak dbać o zdrowie , jak ie są zalecenia dla p racown ików 
ochrony zdrowia oraz dla każdego obywate la , k tóre wynika ją z aktua lnego zagrożenia COVID-
19. Podczas Kongresu mia ło miejsce ponad 300 wys tąp ień . ^ 

Zdrowie jest naszym największym kap i ta łem, d latego z żelazną konsekwencją mus imy 
budować postawy p rozd rowo tne wśród Polaków. Do działań w t y m zakresie należy bardzo 
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usiln e włączać: eksper tów, towarzys twa naukowe, organizacje pozarządowe, organizacje 
pac jen tów. Cieszę się za tem, że w tych obradach nie zabrakło nikogo - żadnego pokolen ia, 
żadnego środowiska, żadnej grupy społecznej, au to ry te tu osobowego i społecznego. 

Jeszcze raz dziękując za wsparcie i życzliwość Pana Min is t ra , łączę wyrazy szacunku. 

Z poważan iem 

Prof. dr hab. med. dr l i . c . multi Henryk Skarżyński 
Przewodniczący Rady Programowej Kongresu „Zd row ie Polaków 2020" 

V-ce Przewodniczący Komi te tu Nauk Klinicznych PAN 
V-ce Przewodniczący Rady G łówne j Ins ty tu tów Badawczych 
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